
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 47

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2005 ABOGADO UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 100505598113 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 18 15

2012 MASTER EN CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLÓGICAS UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 100612746167 NO CUMPLE 19 0

2007 ESPECIALISTA EN CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLÓGICAS UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 100607659467 NO CUMPLE 19 0

2012 MASTER EN DERECHOS FUNDAMENTALES Y JUSTICIA CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 100612742960 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 20 17

2011 ESPECIALISTA EN DERECHOS FUNDAMENTALES Y JUSTICIA CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 100611732842 NO CUMPLE 21 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2008-04-29 ENCUENTRO INTERNACIONAL ALC-CUE COHESIÓN SOCIAL Y BIENESTAR SOCIAL AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL MÁS DE 16 HORAS 30 0.5

2008-02-16 SEMINARIO TALLER DE ARGUMENTACIÓN JUDICIAL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL NO CUMPLE 32 0

2007-05-17 TALLER INTERNACIONAL "UN CAMBIO CONSTITUCIONAL INELUDIBLE: LA CORTE CONSTITUCION TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 8 HORAS 34 0.25

2007-09-21 VIII CURSO DE JUSTICIA CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID MÁS DE 32 HORAS 35 0.75

2004-11-06 LA SENTENCIA: ESTRUCTURA Y MOTIVACIÓN CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 36 0

2005-02-12 NUEVO SISTEMA ORAL Y SU PROCEDIMIENTO EN MATERIA LABORAL CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 37 0

2005-05-18 IV SEMINARIO INTERNACIONAL DE CRIMINOLOGÍA, TERRORISMO, PORGOGRAFÍA INFANTIL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 38 0

2005-11-25 XVI SIMPOSIUM INTERNACIONAL DE CIENCIAS FORENSES UEES, UNIVERSDAD DE GUAYAQUIL, CORTE DE JUSTICIA DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 39 0

2005-10-21 DIRECCIÓN DE PROYECTOS UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID MÁS DE 32 HORAS 40 0.75

2004-09-23 SEMINARIO-TALLER "CÓMO GENERAR RELACIONES HUMANAS PRODUCTIVAS" CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA 8 HORAS 41 0.25
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2008-02-16 SEMINARIO TALLER DE ARGUMENTACIÓN JUDICIAL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 8 HORAS 42 0.25

2014-12-11 SEMINAR ON NETWORK ANALYSIS AND FINANCIAL STABILITY ISSUES CENTER FOR LATIN AMERICAN MONETARY STUDIES 8 HORAS 43 0.25

2006-11-04 DIPLOMADO EN DERECHO PENAL & PROCESAL PENAL CONTEMPORÁNEO UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO NO CUMPLE 44 0

2000-09-01 EL JUEZ Y EL NUEVO SISTEMA PROCESAL PENAL U.S. DEPARTMENT OF JUSTICE NO CUMPLE 45 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2010-12-15 CONSTITUCIONALISMO LATINOAMERICANO EN LA ENCRUCIJADA ¿GARANTISMO O UTILITARISMO? CORTE CONSTITUCIONAL 8 HORAS 28 0.25

2009-10-23 EL NUEVO CONSTITUCIONALISMO: DESAFÍOS Y RETOS PARA EL SIGLO XXI CORTE CONSTITUCIONAL 8 HORAS 29 0.25

2008-12-16 JORNADAS DE CAPACITACIÓN EN JUSTICIA CONSTITUCIONAL CORTE CONSTITUCIONAL 8 HORAS 31 0.25

2008-12-16 JORNADAS DE CAPACITACIÓN EN JUSTICIA CONSTITUCIONAL CORTE CONSTITUCIONAL 8 HORAS 47 0.25

2005-10-28 XVII CONGRESO LATINOAMERICANO DE DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL MÁS DE 32 HORAS 48 0.75

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

1982-03-01 1999-10-31 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR DOCENTE DE LA CARRERA DE DERECHO 17 DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES 49 17

PUNTAJE MÁXIMO DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES17

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 17

OBSERVACIONES:
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3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

1990-10-11 1992-03-05 MINISTERIO DEL INTERIOR GOBERNADOR DE LOS RÍOS 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 50 2.5

2000-01-10 2007-05-30 CONSEJO DE LA JUDICATURA DELEGADO DISTRITAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA 7 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 51 2.5

2010-07-15 2012-06-07 CORTE CONSTITUCIONAL PRESIDENTE DE LA SEGUNDA SALA 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 52 2.5

2013-06-19 2014-07-01 CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO DELEGADO PROVINCIAL 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 53 2.5

2015-07-01 2016-04-30 CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO DELEGADO PROVINCIAL 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 53 2.5

2016-05-01 2016-11-09 CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO DIRECTOR DE AUDITORÍA DE LA PRODUCCIÓN, AMBIENTE Y FINANZAS 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 53 2.5

1996-09-26 1997-02-13 MINISTERIO DE INDUSTRIAS DIRECTOR DE ABOGACÍA 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 55 2.5

2016-02-05 2022-05-20 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NÚCLEO DE LOS RÍOS MIEMBRO 6 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 59 3

1995-01-01 1996-01-01 FEDERACIÓN DE ABOGADOS DEL ECUADOR PRESIDENTE 1 REPRESENTACIONES 81 0.5

1988-01-01 1992-01-01 COLEGIO DE ABOGADOS DE LOS RÍOS PRESIDENTE 4 REPRESENTACIONES 82 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 1

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 1

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2008 TRABAJO EN PRO DE LA COMUNIDAD DE BABAHOY Y LA PROVINCIA DE LOS RÍOS BABAHOYO RECONOCIMIENTOS 60 0.5

2009 LOGROS ACADÉMICOS ALCANZADOS EN LA CORTE CONSTITUCIONAL QUITO RECONOCIMIENTOS 61 0.5

2011 JURISPRUDENCIA CONSTITUCIONAL VINCULANTE: FUENTE DIRECTA DEL DERECHO QUITO OBRAS PUBLICADAS AUTOR 63-64-76 1

2011 SENTENCIAS CONSTITUCIONALES ANÁLISIS, PONENCIAS Y DECISIONES DE UN JUEZ QUITO OBRAS PUBLICADAS AUTOR 62-65-67-79 1

2008 EL CONSTITUCIONALISMO EN EL ECUADOR QUITO NO CUMPLE 69 0

COMENTARIOS AL NUEVO ESTADO CONSTITUCIONAL INTERCIVILATORIO DE DERECHOS Y JUSTICIA NO CUMPLE 70 0

LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES EN LA PRÁCTICA SON UN DESAFÍO DE RESPONSABILIDAD NO CUMPLE 72 0
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1983 LA FUNCIÓN ELECTORAL EN EL ECUADOR QUITO OBRAS PUBLICADAS AUTOR 75 1

HOMENAJE DE AGRADECIMIENTO DEL COLEGIO DE ABOGADOS POR SU APORTE A LA CULTURA JURÍDICA QUITO NO CUMPLE 80 0

PUNTAJE MÁXIMO OBRAS PUBLICADAS AUTOR 3.00

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 4.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 17 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 45.5

GRUPO 01 POZO - MOLINA
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____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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